

P r o t o k ó l Nr XXXI/2022
z sesji Rady Gminy Bliżyn, która odbyła się w dniu 25 stycznia 2022r.
w świetlicy OSP w Bliżynie.

Uczestnikom sesji dokonano pomiaru temperatury. Zabezpieczono maseczki, płyn do dezynfekcji rąk oraz rękawiczki.

W obradach sesji uczestniczyli:

- 1) Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn
- 2) Michał Jędrys – Sekretarz Gminy Bliżyn
- 3) Beata Ozan – Skarbnik Gminy
- 4) Grzegorz Patura – obsługa informatyczna
- 5) Anna Kowalik – obsługa rady gminy
- 6) Jacenty Kita – Redaktor Naczelny Samorządowego Informatora Gminy Bliżyn
- 7) radni zgodnie z załączoną listą obecności
- 8) sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności

Zatwierdzony porządek obrad sesji:

1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji.
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bliżyn na lata 2022-2035,
 - b) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2022 rok,
 - c) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników,
 - d) zmieniająca Uchwałę Nr XXX/227/2018 Rady Gminy Bliżyn z dnia 27 marca 2018r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego,
 - e) zmieniająca Uchwałę Nr XXIII/182/2017 Rady Gminy Bliżyn z dnia 25 sierpnia 2017r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Bliżyn oraz zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
3. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji:

Ad.1

Trzydziestą pierwszą w kadencji sesję Rady Gminy Bliżyn otworzył i poprowadził **Jacek Krzepkowski – Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn.**

Poinformował, że sesja zostaławołana na wniosek Wójta Gminy w związku z koniecznością rozpatrzenia i podjęcia uchwał.

Przewodniczący Rady poinformował dalej, że w świetle Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i ustawą o samorządzie gminnym obrady Rady Gminy Bliżyn są transmitowane i nagrywane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Po przywitaniu wszystkich obecnych Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że w obradach sesji uczestniczy 13 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych w związku z czym uchwały podejmowane na sesji są prawomocne.

Następnie odczytał projekt porządku obrad sesji, do którego nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków, w związku z czym przystąpił do głosowania nad jego przyjęciem.

Ze względu na awarię systemu do głosowania **Przewodniczący Rady** ogłosił przerwę.

Po wznowieniu obrad sesji **Przewodniczący Rady** poinformował, że ze względu na awarię systemu informatycznego, głosowania na dzisiejszej sesji zostaną przeprowadzone w trybie imiennego głosowania.

Za przyjęciem porządku obrad sesji głosowało 13 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym porządek obrad sesji został zatwierdzony przez Radę.

Przed przystąpieniem do rozpatrzenia projektów uchwał **Przewodniczący Rady** zgłosił wniosek o odstąpienie od odczytywania uzasadnień i załączników do projektów uchwał.

Za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym wniosek został przyjęty przez Radę.

Ad. 2

a)

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bliżyn na lata 2022-2035 odczytała **Beata Ozan – Skarbnik Gminy**. Poinformowała, że w załączniku Nr 3 – objaśnieniach zauważono błąd polegający na niewłaściwym wpisaniu roku w zdaniu pierwszym: jest „2021-2035” a powinno być „2022-2035”.

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Dyskusja

Szymon Mastalerz nawiązał do projektów budowy kanalizacji i zapytał, czy w projekcie dotyczącym Mroczkowa, który jest podzielony na dwie części: Mroczków Kamionka i Mroczków Kapturów, uwzględniono Sobótkę i osiedle Adamczyków, które jest częścią Górek.

Odpowiedzi udzielił **Wójt** informując, że projekty, które są zawarte w budżecie tegorocznym w przypadku miejscowości Mroczków dotyczą wszystkich jego części. Natomiast Sobótkę i Rędocin nie były uwzględniane w tych prognozach o czym informowani byli radni na komisjach rady.

Szymon Mastalerz uważa, że warto się zastanowić nad ujęciem tych miejscowości ponieważ pomijając je na tym etapie praktycznie pozbawia się ich na stałe kanalizacji bo w najbliższych 10 czy 20 latach budowa kanalizacji nie będzie tam możliwa.

Wójt dodał, że postara się dołączyć ten fragment. Na dzień dzisiejszy nie ma żadnych dokumentów do przetargu na te zadania. Obecnie działania skupiają się na przetargu do Ubyszowa i przygotowaniu wniosku na Gostków-Gilów. Dopiero wtedy gmina przystąpi do zlecenia nowych projektów.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem poprawki w załączniku Nr 3 do uchwały.

Za przyjęciem poprawki w załączniku Nr 3 do uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bliżyn na lata 2022-2035 Gminy Bliżyn polegającej na zastąpieniu w zdaniu pierwszym lat „2021-2035” zapisem „2022-2035” głosowało 13 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym poprawka została przyjęta przez Radę.

Następnie **Przewodniczący Rady** przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały łącznie z przyjętą poprawką:

Za przyjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bliżyn na lata 2022-2035 łącznie z przyjętą poprawką głosowało 13 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr XXXI/224/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bliżyn na lata 2022-2035** łącznie z przyjętą poprawką.

b)

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2022 rok odczytała **Beata Ozan - Skarbnik Gminy**. Poinformowała, że w § 1 pkt 1 i pkt 2 uchwały zauważono błąd polegający na niewłaściwym wpisaniu roku „2021”, a powinien być „2022”.

Przewodniczący Rady poinformował, że komisje rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Dyskusja – brak chętnych.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem poprawek do uchwały.

Za przyjęciem poprawek w uchwale w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2022 rok polegających na zastąpieniu w § 1 pkt 1 i pkt 2 roku „2021” rokiem „2022” głosowało 13 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym poprawki zostały przyjęte przez Radę.

Za przyjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2022 rok łącznie z przyjętymi poprawkami głosowało 13 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr XXXI/225/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2022 rok** łącznie z przyjętymi poprawkami.

c)

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników odczytał **Michał Jędrys - Sekretarz Gminy**.

Przewodniczący Rady poinformował, że komisje rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Dyskusja

W związku z odstępniem od odczytywania uzasadnień do uchwał **Aneta Smulczyńska** poprosiła Sekretarza Gminy o przybliżenie tematu ponieważ uchwała ta będzie wzbudzać zainteresowanie szczególnie tych, którzy być może w przyszłości będą zainteresowani prowadzeniem handlu w piątki i soboty. Poprosiła o dokładne wskazanie miejsca prowadzenia handlu, czy udostępnienie tego miejsca będzie odbywać się bezpłatnie i na jakich warunkach.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że dokładne miejsce w którym możliwe jest bezpłatne prowadzenie handlu zostało przedstawione na załączniku graficznym do uchwały. Jest to połowa parkingu za skwerem obok Urzędu Gminy. Wskazanie tego miejsca wynika z dobrej lokalizacji i dojazdu do centrum gminy. Działalność handlową mogą prowadzić wyłącznie rolnicy, którzy mają aktualny wpis w Agencji Rozwoju Rolnictwa. Taki numer ewidencyjny trzeba przedstawić w Urzędzie Gminy na którego podstawie rolnik otrzyma stosowne zaświadczenie umożliwiające prowadzenie handlu. To miejsce jest przeznaczone wyłącznie dla rolników, nie może być tam prowadzony normalny, regularny handel targowy. Rolnicy, niekoniecznie z naszej gminy mogą sprzedawać tam płody rolne i wyroby rękodzielnicze w ramach prowadzonego gospodarstwa rolnego. Taki handel rolnicy mogą prowadzić nieodpłatnie.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Za przyjęciem uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników głosowało 13 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr XXXI/226/2022 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników**.

d)

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXX/227/2018 Rady Gminy Bliżyn z dnia 27 marca 2018r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego odczytała **Beata Ozan - Skarbnik Gminy**.

Przewodniczący Rady poinformował, że komisje rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Dyskusja – brak chętnych.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Za przyjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXX/227/2018 Rady Gminy Bliżyn z dnia 27 marca 2018r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego głosowało 13 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr XXXI/227/2022 zmieniającą Uchwałę Nr XXX/227/2018 Rady Gminy Bliżyn z dnia 27 marca 2018r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.**

e)

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIII/182/2017 Rady Gminy Bliżyn z dnia 25 sierpnia 2017r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Bliżyn oraz zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso odczytała **Beata Ozan - Skarbnik Gminy.**

Przewodniczący Rady poinformował, że komisje rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Dyskusja – brak chętnych.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Za przyjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIII/182/2017 Rady Gminy Bliżyn z dnia 25 sierpnia 2017r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Bliżyn oraz zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso głosowało 13 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr XXXI/228/2022 zmieniającą Uchwałę Nr XXIII/182/2017 Rady Gminy Bliżyn z dnia 25 sierpnia 2017r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Bliżyn oraz zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.**

Ad. 3

Obrady sesji trwały od godz. 15¹² do godz. 15⁵².

Trzydziestą pierwszą sesję Rady Gminy Bliżyn zamknął **Jacek Krzepkowski** – **Przewodniczący Rady** dziękując wszystkim za udział.

Protokolant

Anna Kowalik